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199,-

79,-

349,-

Down East Stang-
holder D-10, enkelt

“lystfi skerens tredie hånd”

DLT Justerbar Stangholder
Stangholder med greb på hele 12 cm, 
så den kan passe stort set alle både.
Justerbar både vandret og lodret.
Før 249,00

Berkley Stangholder til Båd
God og funktionel bådstanghold-
er fra Berkley.
Der medfølger 3 forskellige 
beslag, så den kan monteres på 
lodrette og vandrette fl ader samt 
på søgelænder.
Før 129,00

129,-

SFG Batteri Pumpe
Lille kompakt batteripum-
pe til at holde liv i agnsfi sk 
eller rejer. Kører med to 
forskellige hastigheder.
Leveres med slange 
(70 cm) og luftsten.
Bruger 1  stk 1,5 V D batteri. 
Ikke inkluderet.

349,-

Rapala RCD fl ydende 
Luftpumpe - RCDDFA.
Så bliver det ikke meget mere 
genialt. En vandaktiveret 
fl ydende luftpumpe fra Rapala. 
Nu skal vi ikke mere have lange 
slanger og div. ledninger, når 
der skal holdes liv i agnsfi sk eller 
rejer. Denne pumpe smides bare 
ned i spanden og så går den 
automatisk i gang ved kontakten 
med vandet.
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Kære medlemmer
I skrivende stund er lyset ved at vende tilbage, til gen-
gæld tegner det til en længere kuldeperiode, som sik-
kert vil forhindre, at man kan komme ud på søerne. 
Nu havde vi ellers lige vænnet os til, at søfiskeri kunne 
dyrkes året rundt… 

Til gengæld må vi glæde os over, at foreningen er i 
god gænge trods de udfordringer, der altid møder os. 
Vi fastholder vores medlemstal. Vi oplever fin med-
lemsopbakning til driften, vi har tilpasset vores faci-
liteter, så det afspejler balancen mellem interessen for 
de enkelte vande, pasning af disse samt omkostninger 
til driften. Det har betydet, at vi har skåret ned på salt-
vandsbåde i tillid til, at det vil være relativt let at opnå 
adgang, hvis interessen opstår på ny. Vi har fortsat fuld 
fart på søfaciliteterne. Vi har forlænget aftaler på flere 
søer. Den længe ventede bro ved Gyrstinge Sø er byg-
get. Dens anvendelse udfordres dog af en fortsat meget 
svingende vandstand i søen. En tilsvarende udfordring 
opleves på Vinstrupstationen ved Tystrup Sø. Der ar-
bejdes på sagen…

Der er ikke længe til den plan-
lagte generalforsamling. Men pga. 
udfordringerne med corona, som 
allerede har drillet os alt for længe, 
må vi nok forvente, at generalfor-
samlingen igen i år må skubbes til 
et senere tidspunkt end tidligere 
annonceret. Realistisk set må vi 
nok indstille os på, at den først kan afvikles, når vi alle 
har fået tilbudt vaccination, så hold øje med udmeldin-
gerne på hjemmesiden og i jeres mail. 

Foreningen/kassereren kan igen i år aflægge et for-
nuftigt regnskab for det forgangne år. Alligevel har vi 
udfordringer, som skal adresseres fremadrettet. Det be-
tyder, at kontingentniveauet er i spil. 

De spæde tegn på forår får det til at krible i os mht. 
klargøring af stationerne. Mon ikke, at vi også i år får 
bådene i vandet til sæsonstarten? 

Vi ses til klargøringen!
Med brav hilsen 

Anders
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Generalforsamlingen 2021 

Bestyrelsens årsberetning for 2020

Årets generalforsamling er planlagt til d. 24. marts. 
Datoen er stadig reserveret, men som tingene ser ud i 
øjeblikket, giver det ingen mening at bringe en indkal-
delse her i Tidende. Vi er begrænset af forsamlingsfor-
buddet, som dikterer at højst fem personer må samles 
i det offentlige rum. Den 28. februar kommer der nye 
vejledninger for hvad vi må/kan og ikke kan. 

Når det igen bliver muligt at samles, vil indkaldel-
sen til generalforsamlingen derfor blive via hjemmesi-
den senest 8 dage før afholdelse. Alle medlemmer vil 
også få en e-mail med besked herom. Det er dog langt 
fra alle medlemmer som har oplyst en gyldig e-mail-

adresse i bookingsystemet. Når vi udsender mail til alle 
medlemmer, er der ca. 200 medlemmer, som ikke får 
den. Så hvis du vil være sikker på at du bliver opdateret 
på hvad der rører sig i LF, så log ind i bookingsystemet 
og opdater dine oplysninger. Du bedes også sikre at dit 
mobilnummer er opdateret. Således kan vi kontakte 
dig, hvis du har booket en båd, som måtte blive fejl-
meldt eller lignende.

Husk, når du har ændret f.eks. din e-mail, mobil-
nummer eller adresse, så skal du trykke på ”opdater” 
i bunden af billedet. Ellers gemmes dine oplysninger 
ikke.

Bestyrelsen

Ved udgangen af 2020 har Lystfiskeriforeningen 816 
medlemmer, heraf seks æresmedlemmer. De seks er: 
Pál Tersztyanszky, Poul Hansen, André Weirup, Ulf 
Hansen, Kaj Nielsen og Bent F. Laursen. Dette efter 
tilgang af 175 nye medlemmer, medens 165 har forladt 
foreningen, hvoraf fire er afgået ved døden. 

De afdøde medlemmer er: Æresmedlem Jørgen 
”gamle” Hansen, Hans Stammerjohan, Hans Jensen 
og Mogens Jensen. De afdøde medlemmer vil blive 
mindet på generalforsamlingen.

60-års jubilæum kan i 2021 fejres af Verner Jensen, 
50-års jubilæum kan fejres af Gert Lodal Christensen 
mens Jørgen Abrahamsen, Jacob Knudsen, Søren Nel-
lemann og John Poulsen alle kan fejre 25-års jubilæum. 
Alle jubilarer vil modtage medalje på den kommende 
generalforsamling.

36 medlemmer skal have medaljer for deres fine 
fangster. Årschampionat for gedde tilfalder Martin 
Huno, som allerede 12. januar fangede årets stør-
ste gedde på 12,500 kg i Lyngby Sø. For aborre går 
årschampionatet til Jens Ryhl for en fisk på 1,900 kg 
fanget i Esrum Sø. I modsætning til de senere år har 
2020 været et fint sandartår med mange tilmeldte præ-
miefisk, toppet af Henrik Pedersens flotte 7,400 kg’s 
årschampionfisk fra Furesøen.

Tidende er udkommet i de planlagte otte udgaver.
Året har i meget høj grad været underlagt Corona-

pandemiens luner og begrænsninger. Dette har bl.a. 
ført til udsættelse og/eller aflysninger af de fleste af 
vore traditionelle og sociale arrangementer i det for-
løbne år, herunder Furesøkonkurrencen. Vi lykkedes 
dog i tredje forsøg med at få afviklet generalforsamlin-
gen. I årets løb trådte vores mangeårige ”skrivemand”, 
tidligere næstformand og meget mere, Per Ekstrøm ud 
af bestyrelsen. Per blev afløst af Kristoffer Dalhoff. Ved 
generalforsamlingen i september sagde bestyrelsen også 
farvel til Per B. Larsen, vor mangeårige ”medalje og 
præmiefiskemand” samt vores kasserer Ole Clemens 
Petersen. René Odér og Niels Buch Jørgensen blev 
valgt til bestyrelsen. Vi sagde også farvel til Bent L. 
Breiting, der efter mange år på posten som foreningens 
interne revisor, ikke ønskede at fortsætte. Ny intern re-
visor er Per Ekstrøm.

Bestyrelsen takker for samarbejdet i det forløbne år 
til vores inspektør og opsynsmandskorps, bådprotokol-
len i Hvidovre Sport, foreningens interne revisorer samt 
bogholderi og venskabsforeninger. Desuden bringes en 
stor tak til alle de mange medlemmer, der på hver deres 
måde har bidraget til foreningens drift i årets løb.

Anno 134. Bestyrelsen
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LF præmiefisk pr. 8. februar 2021

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
28.01. Tobias Grønbek 9,25 Lyngby Sø Agn
09.01. Michael Lund Petersen 8,70 Furesøen Jig

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
14.01. Mikkel Weischelfeldt 5,10 Bagsværd Sø Agn

Lige inden frosten for alvor satte ind, og isen lagde låg på 
Lyngby Sø, var Tobias Grønbek en tur på søen. Der var 
godt gang i fiskeriet og turen gav hele 10 gedder. De fleste 
under 3 kg, men overraskelsen lurer som bekendt alle 
vegne, når vi taler om fiskeri. Det slog heller ikke fejl, 
for pludseligt huggede to gedder samtidigt. En “lille” på 
under 3 kg og så dette pragteksemplar på 9,25 kg. Foto: 
Anders Verdelin Jensen 26.01.21

Ingen vægt og længde men den svømmer endnu. Flem-
ming Madsen fangede denne flotte sandart en januardag 
på Bagsværd Sø. Foto: Selvudløser januar 2021

Jan Kristoffersen stod for fangsten af 2020’s sidste præ-
miefisk. Det kunne ikke være tættere på målstregen end 
nytårsaftensdag. En flot sandart fra Bagsværd Sø på 5 
kg lige ud med en længde på 82 centimer. Foto: Per Lien 
Pedersen 31.12.2020

Jonas Steenvinkel med 
vintergedde fra Furesø. 
Foto: Mark Johansen 
09.01.2021

Mark Johansen, også 
med en flot furesøgedde. 
Foto: Jonas Steenvinkel 
09.01.2021
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Lystfiskerberetninger

Helteepos
Jeg var en tur på Bagsværd Sø torsdag d. 14. januar 
sammen med min gode ven Magnus, hvor vi fangede 
to meget fine sandarter. Jeg blev opfordret til at lave 
en lille beretning til Tidende, og det ville jeg selvfølge-
lig gerne. Det blev lidt af et helteepos om mænd, der 
kæmpede mod regn, slud, sne og storm. Nej, spøg til 
side men...

Det er dog rigtig nok, at vi havde alt det ovenover 
beskrevne vejr. Der var kun én anden båd ude på søen. 
Den søgte dog i havn, da sneen begyndte at falde tykt. 
Vi var begge fast besluttet på at der skulle fiskes, og vi 
trak rundt med fire flåd med skaller på. Da der, efter en 
times tid, ikke var sket det mindste, skiftede vi taktik. 
Vi besluttede os for at trække mellem Telegrafbugten 
og øen, og jeg forsikrede Magnus om, i et forsøg på 
at holde både hans moral og min oppe i kulden, at 
det ville være på det her træk, der ville ske noget. Der 
gik ikke længe før det ene flåd begyndte at hoppe, det 
blev trukket under blot for at komme op igen. Endnu 

engang hoppede det lidt og så blev det trukket under 
igen. Vi kiggede på hinanden og blev hurtig enig om, 
at det ikke var en gedde, men i stedet en sandart. Vi 
besluttede os for at vente med modhug til det var kom-
met op tre gange. Det viste sig at være en god idé, i 
hvert fald blev sandarten på krogen og den blev hevet 
op i båden. Det viste sig at være en rigtig fin fisk på 
5,10 kg.

Selvom jeg havde fået strenge instrukser fra min 
”jedi-master” om at huske, at sætte et way-point på ek-
koloddet hvis jeg fangede en sandart, så glemte vi alt 
om dette i fejringen af den fine fisk. Vi blev dog hurtigt 
nogenlunde enige om, hvor spottet var. Dårligt var vi 
ankommet til pladsen før fisk nummer to huggede og 
Magnus kunne hive en flot sandart på lige knap 5 kg 
indenbords. De to fisk var hele den kolde våde blæ-
sende dag værd.

Hilsner fra
Mikkel Weischelfeldt

Reglementsændring

Mikkel

Magnus
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Intet genudsat
Leo Hansen og jeg var en januardag en tur på Bagsværd 
Sø for at prøve lykken. Det blev en fiskeløs fornøjelse 
på Bagsværd Sø den dag, men helt uden fangst blev vi 
dog ikke. Ca. hver anden gang ankeret blev trukket op, 
sad der forskellige slags affald på.

Først fik vi ca. 100 meter nylonline med et karperig 
i enden, dernæst en gammel krogline med knallertdele 
som belastning. Så fik vi ca. 10 meter plastovertrukket 
ståltråd og en plastpose blev det sørme også til. 

Intet blev genudsat!
Hilsen

Flemming Madsen

Gedde på jig 
Den 9. januar tog min ven Jesper og jeg en tur på Fur-
søen. Det var en rigtig flot solskinsdag. Efter at have 
dørget rundt i noget tid uden at mærke fisk, besluttede 
vi at prøve noget andet. Jeg tog chancen og kastede en 
aborrefarvet jig ud, faktisk bare lidt for sjov. På vejen 
ned mod bunden, forsvandt vægten af jiggen pludselig. 
Meget mærkeligt, tænkte jeg! Jeg begyndte at hjule ind 
for at se, om jeg bare havde været uopmærksom. Det 
havde jeg ikke, for det trak i den anden ende og jeg 
kunne mærke jeg havde fisk på. Resultatet var denne 
flotte gedde på 8,70 kg. Den svømmede ned mod dy-
bet igen efter et par billeder.

Med venlig hilsen
Michael Lund Petersen

Lystfiskerberetninger

Foto: Jesper Børgager Hansen

Følgende er blevet tilføjet til Lystfiskeriforeningens reglement:

§ 1, ny stk. 2.a

2.a Det er ikke tilladt at anvende foreningens fiskevande og materiel til erhvervsmæssige aktiviteter f.eks. som fiske-
guide eller lignende. Dette omfatter også private både beliggende ved én af foreningens stationer.
 

Bestyrelsen

Reglementsændring
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Årschampion og medaljer 2020

Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
15.09. Jens Ryhl (Årschampion) 1,900 X 
21.01. Flemming Madsen 1,800 X 
23.07. André Weirup 1,710 X 
19.09. Ulf Hansen 1,700 X 
17.10. Henrik Larsen 1,700 X 
30.09. Per B. Larsen 1,640 X 
23.10. Jens Berentsen 1,625 X 
27.09. Eric Hagbard Reib 1,620 X 
11.10. Klaus Vestergaard 1,570 X 
28.07. Dmytro Msrchenko 1,540 X 
12.10. Per Ekstrøm 1,525 X 
05.06. Dan Ekman 1,510 X 
19.09. Brian Jensen 1,450  X
19.09. Ib Guldager 1,450  X
01.06. Bent F. Laursen 1,350  X
01.06. Anders Vernersen 1,300  X
27.06. René Letvad 1,225  X

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
12.01. Martin Huno (Årschampion) 12,500 X 
02.05. Kristoffer Dalhoff 10,600 X 
01.08. Mikkel Weishelfeldt 9,800 X 
23.01. Anders Verdelin Jensen 9,300 X 
26.02. Tobias Grønbæk 9,300 X 
06.12. Christian Karlsen 9,300 X 
08.02. Cato Jürgensen 8,500  X
27.03. Tobias Grønbæk 8,000  X
08.05. Anders Vernersen 7,700  X

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
06.06. Henrik Pedersen (Årschampion) 7,400 X 
19.01. Cato Jürgensen 7,100 X 
10.06. Martin Lenzberg 7,000 X 
06.06. Mikkel Sander Hansen 6,700  X
01.06. Dan Ekman 6,300  X
03.06. Brian Jensen 6,000  X
05.06. Martin Blond-Sørensen 5,700  X
27.07. Anders Boes 5,540  X
27.07. Pierre Lundby Jensen 5,200  X
31.12. Jan Kristoffersen 5,000  X



Regnskab: Driftsresultat
For perioden 01.01.2020 til 31.12.2020

      Regnskab: Driftsresultat for perioden 01.01.2020 til 31.12.2020

Budget
2019 2020 2021

hele kr. hele kr. hele kr.

Indtægter
Kontingenter 1.034.000      1.013.582     1.023.000     
Kontingenter unge 2.400             2.933            -                
Kontingenter pensionister 61.800           54.400          49.000          
Indtægter fra stationer 131.000         169.500        165.000        
Andre indtægter 10.975           -                -                
Diverse salg 95.779           32.399          20.000          
Tab på debitorer -                 -                -                
Indtægter i alt 1.335.954      1.272.814     1.257.000     

Omkostninger
Omkostninger ved søerne 524.838         716.959        700.000        
Køb af både m.v. 140.037         86.154          120.000        
Salgsartikler/diverse -                 -                -                
Udgifter i alt 664.875         803.113        820.000        

Dækningsbidrag 671.079         469.701        437.000        

Kapacitetsomkostninger
Lystfiskeri-Tidende 148.056         147.704        150.000        
Administrationsomkostninger 92.812           24.200          27.000          
Diverse omkostninger 228.798         175.506        190.000        
Omkostninger i alt 469.666         347.410        367.000        

Resultat før afskrivninger og finansiering 201.413         122.291        70.000          

Afskrivninger
Både og materiel -                 -                -                

Hensættelser
Hensat til køb af både og motorer -                 -                -                
Hensat til stationer (223.503)        (139.945)       (88.000)         
Hensat til hjemmeside -                 -                -                
Hensat til andet -                 -                -                
Hensættelser i alt (223.503)        (139.945)       (88.000)         

Finansieringsomkostninger/indtægter
Renteudgifter/gebyrer (3.451)            (4.484)           (5.000)           
Renteindtægter -                 -                -                
Tilskud fra kapitalkonto II 25.541           22.138          23.000          

Driftsresultat 0 0 0

Budget
2021

hele kr.
2020

hele kr.
2019

hele kr.
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I bestyrelsen
Holte d. 27. januar 2021

Steen Lyngsø Anders Vernersen Signe Boes
Kristoffer Dalhoff Bo Guldager Lars Francker
René Odér  Niels Buch Jørgensen

Resultat- og statusopgørelse er revideret i overensstemmelse med foreningens vedtægter § 9:

Per Ekstrøm  Renè Letvad
 Bo Guldager

Regnskab: Balance pr. 31. december 2020
Aktiver

   Regnskab: Balance pr. 31. december 2020

Aktiver

2019 2020
hele kr. hele kr.

Likvider
Handelsbanken 1007068 576.055      810.423      
Handelsbanken 1007076 -              -              
Handelsbanken -              -              

576.055      810.423      

Tilgodehavender
Debitorer 29.893        11.655        
Forudbetalt til stationerne 14.697        -              

44.590        11.655        

Andre omsætningsaktiver
Værdipapirer   
Værdipapirer (G. Kragh) 1.237.205    1.249.636   

1.237.205   1.249.636   

Anlægsaktiver
Materiel og både 200.000      200.000      
Depositum 35.260        35.260        
Holte matrikel nr. 2 980.000      980.000      
Holte matrikel nr. 1 d (Sneglehus) 610.000      610.000      
Esrum matrikel nr. 9 c 550.000      550.000      

2.375.260   2.375.260   

Aktiver i alt 4.233.110   4.446.974   

2020
hele kr.

2019
hele kr.
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Regnskab: Balance pr. 31. december 2020
Passiver

2020
hele kr.

2019
hele kr.

Regnskab:Balance pr. 31. december 2020

                           Passiver

2019 2020
hele kr. hele kr.

Kortfristet gæld
Kreditorer 18.716             22.575          
Forudbetalt kontingenter -                   44.800          
Kortfristet gæld i alt 18.715             67.375          

Hensættelser
Hensat til hjemmeside -                   -                
Hensat til stationer 635.476           775.421        
Hensat til andet -                   -                
Hensættelser i alt 635.476           775.421        

Egenkapital

Kapitalkonto I:
Lystfiskeriforeningen

Saldo primo 2.208.318        2.208.318     
Modtaget vedr. ejendom -                   -                
Modtaget legat og gaver -                   -                
Modtaget arv -                   -                
Nedskrivning af ejendomme -                   -                
Saldo ultimo 2.208.318        2.208.318     

Kapitalkonto II:
Gotthold Krag, R. Rasmussen og  O. Wolff

Saldo primo 1.355.127        1.370.600     
Indskud fra nye medlemmer 31.600             52.200          
Hensat til reinvest (558.727)          (648.459)       
Udtrukne obligationer 582.382           609.088        
Renter af værdipapirer 25.541             22.138          
Kursreguleringer  (39.782)             12.431          
Tilskud til driften (25.541)            (22.138)         
Saldo ultimo 1.370.600        1.395.860     

Afrunding -                   -                
Passiver i alt 4.233.110        4.446.974     
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Saldo ultimo 1.370.600        1.395.860     

Afrunding -                   -                
Passiver i alt 4.233.110        4.446.974     

Regnskab:Balance pr. 31. december 2020

                           Passiver

2019 2020
hele kr. hele kr.

Kortfristet gæld
Kreditorer 18.716             22.575          
Forudbetalt kontingenter -                   44.800          
Kortfristet gæld i alt 18.715             67.375          

Hensættelser
Hensat til hjemmeside -                   -                
Hensat til stationer 635.476           775.421        
Hensat til andet -                   -                
Hensættelser i alt 635.476           775.421        

Egenkapital

Kapitalkonto I:
Lystfiskeriforeningen

Saldo primo 2.208.318        2.208.318     
Modtaget vedr. ejendom -                   -                
Modtaget legat og gaver -                   -                
Modtaget arv -                   -                
Nedskrivning af ejendomme -                   -                
Saldo ultimo 2.208.318        2.208.318     

Kapitalkonto II:
Gotthold Krag, R. Rasmussen og  O. Wolff

Saldo primo 1.355.127        1.370.600     
Indskud fra nye medlemmer 31.600             52.200          
Hensat til reinvest (558.727)          (648.459)       
Udtrukne obligationer 582.382           609.088        
Renter af værdipapirer 25.541             22.138          
Kursreguleringer  (39.782)             12.431          
Tilskud til driften (25.541)            (22.138)         
Saldo ultimo 1.370.600        1.395.860     

Afrunding -                   -                
Passiver i alt 4.233.110        4.446.974     
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Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:
Ole Hjardemaal, 
Farum Hovedgade 43 B, 
3520 Farum. 
Telf.: 4043 4395

Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk
       Følg os på facebook.dk/sportdres

TRÆT AF AT SLÆBE 
PÅ TONSTUNGE 
BATTERIER?
Så skulle du overveje et 
Rebelcell Lithium-Ion batteri

Et 12V 50Ah Rebelcell batteri svarer til et 
12V 105Ah blybatteri.
Vægt: 5 kg.
Opladningstid: Under 6 timer.
Fås også i 7Ah, 18Ah, 35Ah, 70Ah og 100Ah.
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Kildehuset iklædt Kong 
Vinters tynde tæppe 
med Gyrstinge Sø i 
baggrunden. Billedet 
er anden kandidat til 
årets forsidebillede. 
Fotografen afsløres i 
Januar / Februar num-
meret 2022.

Kildehuset iklædt Kong 

Forsiden

Rapportbøgerne fra Tystrup Sø Flodevig for september og 
oktober er dukket op. For september har båden været ude 
2 gange og der er fanget 3 gedder, medens der i oktober 
var 5 registrerede fisketure med en samlet fangst 8 gedder 
og ca. 150 aborrer fordelt på de 3 af turene. Alle fisk er 
genudsat. Tallene herfra vil indgå i den årlige opgørelse 
over samtlige søer.

Arresø: De to sandart vejede 1,5-2,0 kg. Og der skal være 
adskillige tons derude. Det er blot med at komme i gang. 
Det er jo arealmæssigt Danmarks største sø.
Esrum Sø: Gedder op til 7,4 kg er registreret sammen 
med mindst 200 aborrer. Størst registrerede var på 0,5 kg.
Farum Sø: Stationen lukkede den 5. i måneden.
Gyrstinge Sø: Pæne gedder på op til 7,0 kg og en enkelt 
flot aborre på 1,260 kg.
Haraldsted Sø: Ingen rapportbog modtaget.
Lyngby Sø: Det må være nødvendigt at referere et lille 
hjertesuk fra et frustreret medlem.
 

Citat: ”Er ved at være godt træt af at rydde op efter andre i 
bådene. Liner og smøger hver gang”.
Sjælsø: Gedder op til 6 kg er udsat.
Tissø: Mindst 250 aborrer er stadig på finnerne derude.

Fangststatistik

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 12 2 6 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 5 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 49 0 0 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 30 0 0 46 1 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 27 0 0 23 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 9 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 10 3 9,5 52 1 1,26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 22 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 11 0 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 20 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 20 3 10 50 20 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 7 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 10 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 239 8 25,5 317 22 11,3 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

SSuuddeerr
SSttaattiioonn

GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

SSttaattiioonn BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 1 0 0 0 0 0 15 0 0 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 9 0 0 0 11 0 23 0 0 4
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 10 0 0 0 11 0 38 0 0 4

Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 12 2 6 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 5 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 49 0 0 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 30 0 0 46 1 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 27 0 0 23 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 9 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 10 3 9,5 52 1 1,26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 22 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 11 0 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 20 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 20 3 10 50 20 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 7 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 10 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 239 8 25,5 317 22 11,3 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

SSuuddeerr
SSttaattiioonn

GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

SSttaattiioonn BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 1 0 0 0 0 0 15 0 0 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 9 0 0 0 11 0 23 0 0 4
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 10 0 0 0 11 0 38 0 0 4

Brak og saltvand

November 2020
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Og så er vi i gang med vinterfiskeriet, hvor de rigtig store 
fisk kan fanges. Vel at mærke hvis vandet ikke bliver stift. 
En enkelt stor fra Tissø er allerede registreret.

Bagsværd Sø: Der er stadig sandart i Danmarks engang 
bedste vintersø.     
Esrum Sø: Kun 5 ud af de 23 fisketure gav de registrerede 
gedder (største 6,9 kg). En enkelt tur gav 20 aborrer uden 
hverken H eller U.
Lyngby Sø: Gedder op til 7,5 kg og sandart op til 4,3 kg 
udsat.
Tissø: Gedde på 11,6 kg gør stadig livet usikkert for en 
hel del mindre fisk i søen. 
Forhåbentlig er medlemmerne, der har glemt at af-
skrive bådene, kommet i land inden isen lagde sig.
Tystrup Sø Flodevig: Ingen rapportbog modtaget.
Tystrup Sø Vinstrup: Ingen rapportbog modtaget.

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 24 0 0 59 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø
Esrum Sø 23 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø
Furesøen Frederiksdal 7 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 9 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø 4 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 30 0 0 18 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 11 0 0 22 1 1,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø
Søndersø 15 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 16 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup
II  aalltt 140 0 0 170 1 1,03 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

SSuuddeerr
SSttaattiioonn

GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Rungsted Havn
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

II  aalltt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SSttaattiioonn

Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 24 0 0 59 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø
Esrum Sø 23 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø
Furesøen Frederiksdal 7 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 9 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø 4 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 30 0 0 18 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 11 0 0 22 1 1,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø
Søndersø 15 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 16 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup
II  aalltt 140 0 0 170 1 1,03 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

SSuuddeerr
SSttaattiioonn

GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Rungsted Havn
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

II  aalltt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SSttaattiioonn

Brak og saltvand

December 2020

Jubilarer 2021
Seks medlemmer kan i år tilsammen fejre 
210 års medlemskab af LF. Hæderstegn 
vil blive overrakt på generalforsamlingen. 

60 års medlemskab:
Verner Jensen 192.7 

50 års medlemskab:
Gert Lodal Christensen 71.9

25 års medlemskab:
Jørgen Abrahamsen 2.0 
Jacob Knudsen 219.0 
Søren Nellemann 281.8 
John Poulsen 333.5
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Kommentarer til fangsterne i de enkelte måneder kan fin-
des i Lystfiskeri-Tidende fra juni 2020 (side 19021) til og 
med dette nummer. Der skal tages hensyn til at der mangler 
flg. rapportbøger:
Haraldsted Sø: Maj, september, oktober og november.
Tystrup Sø Flodevig: December.
Tystrup Sø Vinstrup: December.
Benyttelsesgraden af vore faciliteter viser en støt stigning de 
sidste år fra 2768 bookninger i 2018, 2989 i 2019 og 3635 
bookninger i 2020. Dette kan hænge sammen med, at vi 
bliver flere medlemmer samtidig med, at en del af medlem-
merne har haft ”coronafri”.

Det er nok ingen hemmelighed, at Lystfiskerifor-
eningen er en geddefiskeforening. Langt den hyppigste 
fisk i rapportbøgerne er gedden, hvoraf der er registre-

ret 3913. Dette giver i gennemsnit 1,13 gedde pr. fi-
sketur. 98 % af de fangne gedder er returneret.
Aborre: Er nok hyppigere i fangsterne, hvis alle de udsatte 
småaborrer var blevet registreret, men de regnes ikke med i 
denne statistik. 494 aborrer er hjemtaget, medens et ukendt 
antal store og pæne fisk ifølge rapportbøgerne er tilbage i 
vandet. De bedste spisefisk er også dem på 0,4 til 0,5 kg. 
Det er ikke muligt at lave statistik på størrelsen af de hjem-
tagne aborrer, da de sjældent bliver vejet. Derfor de mange 
?? i skemaet. Underligt er det, at de fangne aborrer i Tissø 
og Søndersø altid bliver vejet!
Sandart: Det samlede antal fangne sandart er faldet betrag-
teligt fra godt 120 i 2018 og 2019 til 73 i 2020. Forhåbent-
lig kommer fangsterne op igen.

286KN

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 34 0 0 2 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 115 4 11,5 87 0 0 0 0 1 5 4 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 26 2 6 67 15 ? 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 83 0 0 89 2 1,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 783 14 36,1 639 133 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 63 2 5,6 34 52 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 437 3 9,1 591 30 ? 0 0 2 7,5 2 0 0 1 0 0 0
Furesøen Holte 476 4 13,2 426 28 ? 0 0 3 11,8 8 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 133 0 0 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 70 9 33,5 123 2 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 53 0 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 381 9 26,8 443 0 0 5 ? 2 9,1 5 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 166 7 15,5 262 1 1,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 54 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 261 5 14,4 327 16 7,4 85 ? 0 0 0 0 0 2 0 0 0
Tissø 176 14 46,3 365 166 81,6 0 0 19 91,7 9 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 40 2 7 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 111 9 31,2 124 49 ? 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 3462 84 256 3823 494 91,8 90 0 28 128 45 0 0 3 0 0 0

SSuuddeerr
SSttaattiioonn

GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 47 0 0 0 35 0 99 36 25 105
Præstø Fjord 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 119 0 0 0 108 0 420 12 39 105
Stege Nor 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 177 8 0 0 143 0 519 48 64 210

SSttaattiioonn

Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 34 0 0 2 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 115 4 11,5 87 0 0 0 0 1 5 4 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 26 2 6 67 15 ? 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 83 0 0 89 2 1,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 783 14 36,1 639 133 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 63 2 5,6 34 52 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 437 3 9,1 591 30 ? 0 0 2 7,5 2 0 0 1 0 0 0
Furesøen Holte 476 4 13,2 426 28 ? 0 0 3 11,8 8 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 133 0 0 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 70 9 33,5 123 2 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 53 0 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 381 9 26,8 443 0 0 5 ? 2 9,1 5 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 166 7 15,5 262 1 1,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 54 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 261 5 14,4 327 16 7,4 85 ? 0 0 0 0 0 2 0 0 0
Tissø 176 14 46,3 365 166 81,6 0 0 19 91,7 9 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 40 2 7 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 111 9 31,2 124 49 ? 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 3462 84 256 3823 494 91,8 90 0 28 128 45 0 0 3 0 0 0

SSuuddeerr
SSttaattiioonn

GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 47 0 0 0 35 0 99 36 25 105
Præstø Fjord 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 119 0 0 0 108 0 420 12 39 105
Stege Nor 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 177 8 0 0 143 0 519 48 64 210

SSttaattiioonn

Brak og saltvand

Den samlet fangst fra foreningsbådene 2020

Den opmærksomme læser har måske opdaget nogle uregelmæssigheder i statistikkerne i løbet af året. Beklageligvis 
har jeg konstateret, at det skyldes tastefejl fra min side. Jeg beklager dybt, hvis der er opstået misforståelser. De er 
dog rettet og de nye kontrollerede sammentællinger er indført i nedenstående tabel. Der kan dog ikke garanteres for 
korrekt fortolkning af rapportbøger. Begrundede klager kan sendes til undertegnede.
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